Idrografico  della  Sicilia  ed  il  professionista  Dott.  Antonio  Gallo   in  data  11 
Novembre  2025,  il  cui  compenso  a  corpo  è  determinato  in  € 2.000,00 (euro 
duemila/00) al netto d’IVA e degli oneri contributivi e contestualmente è stata 
impegnata  la  complessiva  somma  di €.  2.537,60  (euro 
duemilacinquecentotrentasette/60) secondo il seguente cronoprogramma:

- Esercizio finanziario 2025    €. 761,28;
- Esercizio finanziario 2026    €. 1.776,32;

VISTO il CIG n. B910243413;
VISTA la nota del 06/11/2025 incamerata al protocollo informatico di questa Autorità al n.

[...]

28592 del 27/10/2025 e pertanto sussistono le condizioni per poter liquidare ai sensi 
dell’Art.  5  del  Contratto,   l’acconto  pari  al  30% dell’importo  complessivo  del 
Contratto;

VISTA la  Fattura n. 23/2025 del 01/12/2025, emessa dal professionista Dott.  Antonio 
Gallo di importo totale pari ad €. 761,28 (euro settecentosessantuno/28) quale 
acconto previsto dall’art. 5 del Contratto;

VISTA la mail del 04/11/2025 con la quale il professionista ha trasmesso la dichiarazione 
sostitutiva inerente la tracciabilità dei flussi finanziari (ART. 3 L. 136/2010);

VISTA la pec del 28/10/2025 incamerata al protocollo informatico di questa Autorità al n. 
28885  del  29/10/2025  con  cui  l’ente  previdenziale  EPAP ha  trasmesso 
l’attestazione di regolarità contributiva;

CONSIDERATO che la somma di  €. 761,28 (euro settecentosessantuno/28) di cui alla Fattura n. 
23/2025 del 01/12/2025, trova copertura sull’ imp 103/2025 a valere  sul capitolo 
442519 “Spese per la redazione del piano generale per la tutela ambientale , del  
piano  di  risanamento  delle  acque,  per  il  censimento  dei  corpi  idrici,  per  la